
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

REITORIA 

1/1 
Reitoria: Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia 

CEP 45.613-204 

Fone: 73 3613-5497 

www.ufsb.edu.br 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 342/2018 

 
 

A VICE-REITORA, no exercício do cargo de Reitora, da UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação 

de Professor Substituto, para as áreas e para exercício nos campi descritos abaixo, conforme Edital nº 

05/2018, publicado no Diário Oficial da União – DOU em 09/02/2018. 

 

Farmacologia 

Campus Paulo Freire 

Classificação Inscrição Nota Final Nome 

1º 201801001744 6,66 
DIOGO ANTONIO MORATO MASTROROCCO 

FILHO 

2º 201801001740 5,42 JOHNATHAN JUNIOR VAZ CARVALHO 

 

Morfofisiologia 

Campus Paulo Freire 

Classificação Inscrição Nota Final Nome 

1º 201801001739 6,58 WAGNER GONCALVES MACENA 

2º 201801001741 4,88 RAQUEL WOLFF CABALA 

3º 201801001754 4,83 JULIANE VIEIRA BATISTA 

4º 201801001742 4,59 RENAN MONTEIRO DO NASCIMENTO 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Itabuna, 02 de abril de 2018 

 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

Vice-Reitora no exercício do cargo de Reitora 

http://www.ufsb.edu.br/

